Модуль коллекторный этажного узла
учета воды с регулировкой
давления МКВ100 РД СОТИС-Unit
Технические характеристики
сайт: sotis.pro-solution.ru | эл. почта: ssu@pro-solution.ru
телефон: 8 800 511 88 70
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35

реализуется после установки в узел счетчиков индивидуального
учета расхода воды).
Расшифровка наименования модуля:
МКВ - модуль коллекторный водоснабжения
100 - расстояние между отводами в распределительных
коллекторах (100 мм)
2502 - условный проход коллекторов (Ду25), количество отводов в
коллекторе (2)
15 - диаметр условного прохода гидроблоков и специальных
шаровых кранов для подключения потребителей (Ду15)
80 - строительная длина ремонтных вставок под счетчик воды в
гидроблоках (80 мм)
РД - наличие в модуле регуляторов давления воды ( в квартирных
трубопроводах ХВС и ГВС соответственно)
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Материалы основные латунь ЛС-59 Устройство коллекторного модуля
Среда рабочая вода
Присоединение резьбовое
Управление -
Рабочее давление PN, МПа 1,0
Температура рабочей среды max, °С +90
Состав модуля
1. коллектор распределительный СОТИС
(серии К100-2500 на трубопроводах
систем ХВС и ГВС): Dk - эффективный
внутренний диаметр коллектора, N -
количество отводов для подключения
потребителей;
2. крепеж коллектора (опция,  базовый
комплект поставки не входит);
3. регулятор давления воды Ду15;
4. гидроблок в составе: краны шаровые
специальные с накидными гайками,
вставка ремонтная под счетчик воды;
5. счетчик расхода воды квартирный
Ду15 (опция, в базовой комплект
поставки не входит).
Артикул Модификация
Кол-во
отводов,
шт
L1,
мм
L2,
мм
H1,
мм
H2,
мм
H3,
мм
H4,
мм
ΔРвых,
МПа
Kv,
л/с
Вес,
кг
Цена*,
руб.
Кол-
во
MACB1321A10002 МКВ100-2502-
15-80 РД 2 150 100 345 50 345 50 0,2-0,4 0,47 4,00 7 553,23 0
MACB1321A10003 МКВ100-2503-
15-80 РД 3 250 100 345 50 345 50 0,2-0,4 0,47 6,30 11 623,42 0
MACB1321A10004 МКВ100-2504-
15-80 РД 4 350 100 345 50 345 50 0,2-0,4 0,47 8,50 15 751,21 0
MACB1321A10005 МКВ100-2505-
15-80 РД 5 450 100 345 50 345 50 0,2-0,4 0,47 10,70 19 760,99 0
MACB1321A10006 МКВ100-2506-
15-80 РД 6 550 100 345 50 345 50 0,2-0,4 0,47 13,00 23 831,19 0